РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         21.02.2024                         ст. Зеленчукская                                         № 82

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Зеленчукского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Зеленчукского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Во исполнение статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008                   № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Карачаево-Черкесской Республики от 14.08.2009 № 142 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Карачаево-Черкесской Республики, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Карачаево-Черкесской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», в редакции Указа Главы Карачаево-Черкесской республики от 22.06.2015 № 93 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Карачаево-Черкесской Республики»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы администрации Зеленчукского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Зеленчукского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.

  2. Признать утратившим силу постановление  администрации Зеленчукского муниципального района от 26.08.2009 № 551 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Зеленчукского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Зеленчукского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
1. Разместить настоящее постановление на официальном                        сайте администрации Зеленчукского муниципального района www.zelenchukadminis.ru.

            4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Зеленчукского муниципального района, курирующего данные вопросы.
И.о. главы администрации

Зеленчукского муниципального района

              А.А. Шайдаров

	    Приложение к постановлению
    администрации Зеленчукского
    муниципального района

    от 21.02.2024 № 82

П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностей муниципальной службы администрации Зеленчукского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Зеленчукского муниципального района обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Раздел 1.Должности муниципальной службы

(Высшие и главные должности муниципальной службы)

	1.    Глава администрации Зеленчукского муниципального района

	2. Первый заместитель главы администрации Зеленчукского муниципального района

	         3. Заместитель главы администрации Зеленчукского муниципального района
         4. Заместитель главы администрации – управделами администрации Зеленчукского муниципального района

	5.Начальник отдела по организационным и кадровым вопросам администрации Зеленчукского муниципального района

	6. Начальник общего отдела администрации Зеленчукского муниципального района

	7. Начальник отдела экономического, социального развития и имущественных отношений администрации Зеленчукского муниципального района

8. Заместитель начальника отдела экономического, социального развития и имущественных отношений администрации Зеленчукского муниципального района
9. Начальник юридического отдела администрации Зеленчукского муниципального района

	10. Начальник отдела - главный бухгалтер бухгалтерского учета и отчетности администрации Зеленчукского муниципального района

	11. Начальник отдела по делам гражданской обороны,  чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации Зеленчукского муниципального района

	12. Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципального района

	13. Начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды

и земельных отношений администрации Зеленчукского муниципального района

	14. Заместитель начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений администрации Зеленчукского муниципального района

	15. Начальник отдел архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Зеленчукского муниципального района

	16. Начальник отдела по информационной безопасности и системному администрированию администрации Зеленчукского муниципального района

	17. Начальник управления образования администрации Зеленчукского муниципального района

	18. Начальник отдела культуры администрации Зеленчукского муниципального района

	19. Начальник управления труда и социального развития администрации Зеленчукского муниципального района

	20. Начальник финансового управления администрации Зеленчукского  муниципального района

Раздел 2. Другие должности муниципальной

службы Зеленчукского муниципального района,

(ведущая, старшая, младшая группы должностей)

	1. Ведущие специалисты отдела по организационным и кадровым вопросам  администрации Зеленчукского муниципального района

	2. Специалисты 1 разряда общего отдела администрации  Зеленчукского муниципального района

	3. Консультант  отдела экономического, социального развития и имущественных отношений администрации Зеленчукского муниципального района

	4. Ведущий специалист отдела экономического, социального развития и имущественных отношений администрации Зеленчукского муниципального района

	5. Ведущий специалист юридического отдела администрации Зеленчукского муниципального района

	6. Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета отчетности администрации Зеленчукского муниципального района

	 4960
	4960

	7. Консультант управления образования администрации Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики

	8. Ведущий специалист отдела по делам гражданской обороны,  чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации Зеленчукского муниципального района

	9. Мобилизационный работник администрации Зеленчукского муниципального района

	10.  Секретарь антитеррористической комиссии администрации Зеленчукского муниципального района

	11. Ведущие специалисты отдела по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Зеленчукского муниципального района

	12.  Ведущие специалисты отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений администрации Зеленчукского муниципального района

	13.  Ведущие специалисты отдел архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Зеленчукского муниципального района

	14. Ведущий специалист отдела по информационной безопасности и системному администрированию администрации Зеленчукского муниципального района

        Заместитель главы – управделами
        администрации  Зеленчукского

        муниципального района                                                     И.А. Саламахина